III.

BREVE

AF UKENDTE UDSTEDERE OG UDEN EGENTLIGE UDSTEDERE.

Brevene i denne Afdeling er saa vidt muligt ordnede efter Arkiver; men der er ikke faa Breve, hvis Arkiv er ganske ubestemmeligt. Af disse er sat forrest de fuldstændig bevarede, derefter Brudstykker, hvor Ordlyden delvis er bevaret, og tilsidst Udtog.

M. H. t. Breve, som kun anføres med Brevbøger og Registraturer som Kilde, henvises til Afdeling II.

[**Tidligst 1510.**] *Parva informacio facta pro parte re.ma. et contra civitatem Lubicensem et sibi adherentes civitates. Anno 1507 in festo Johannis bap. in castro regio Nykøpingh inter re.ma. et Lubicenses inita sunt pacta per litteras et sigilla eorum hincinde corroborata, in quibus reperitur cautum, quod Lubicenses stante rebellione et inobediencia Suecorum deberent simpliciter abstinere ab regno Suecie per quarumcumque mercium invectionem et evectionem, et si quis Lubicensis in facto huiusmodi apprehenderetur, navis et merces caderent in commissum ipso facto. Item notorie constat, Lubicenses pactis sic initis contravenisse, quia statim pactis initis navigaverunt ad regnum Suecie cum 8 grandissimis navibus, holke dictis, mercibus onustis; et si quid de his ad fiscum regium deventum fuerit, id maxime licuit, quia in vim pacti et ex jure intelligitur, cecidisse in commissum. Item deinceps Lubicenses nulla indictione belli dederunt se mari cum 18 navibus similibus solum ad bella preparatis, hostiliter irruentes in terram insularem Bordonholm ad metropolim Lundensem spectantem atque homines illius terre per incendia, hominum interfectionem et rapinas compellentes ad promittendum sibi 4000 marcarum Lubicensium, quod vulgariter brandtskat dicitur, et deportarunt secum 8 terre incolas tamquam obsides, donec 4000 marcarum Lubicensium persolve-*

rentur. Quo divulgato homines regis statim irruerunt per incendia in certa villagia Lubicensium, et viceversa Lubicensis irruerunt in terram insularem Langelandt, regine dotem, illius medi[et]atem per incendia solo adequantes. Post vero, dampnis hincinde illatis, Lubicensis primum ma. regie bella per eorum scripta indixerunt, quod inpresenciarum movent et pro viribus in terras insulares regni exequentur. Item istud bellum est motum et indictum contra omne jus scriptum [osv., se *Hanserecesse 1477-1530 VI. 98 Note indtil:*] de repressalibus etc.

Optegnelse paa Papir. Kongens Arkiv (RA. T. K. U. A. Hansestæderne A II, Akter og Dokum. vedr. det polit. Forh. til Hansestæderne 1369-1538). — Om Stykkets Tid siges i *Hanserecesse, anf. St. S. 97 Note 3*, at det »wahrscheinlich in den Herbst 1510« »gehört«; det maa i alt Fald falde efter Lübecks Krigserklæring, som er af 1510 21. Apr., og efter Lübeckernes Angreb paa Langeland. [13060